
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Heerkens Openhaarden B.V. 13-12-2021 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Heerkens
Openhaarden B.V., statutair gevestigd te Bernheze, feitelijk zaak doende te
(5388 PZ) Nistelrode aan Het Runneke 10, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 16070615.

13-12-2021 
 1

Het vervaardigen, assembleren en verkopen van kachels en openhaarden, het
verkopen van woondecoraties en het uitoefenen van een gastechnisch
installatiebedrijf.

13-12-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 1.359.899,00 € -79.516,00 € 520.264,00

2020 € 1.341.679,00 € -314.969,00 € 405.781,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 07-04-2023
Insolventienummer F.01/21/162
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000207504:F001
Datum uitspraak 16-11-2021

R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr R.F.W. van Seumeren

mr J.J. Dingemans

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d208a089-e346-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44f7742b-a934-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7e0c027-baea-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bovenstaande cijfers zijn gebaseerd op de jaarrekeningen over boekjaren
2019 en 2020.

13-12-2021 
 1

10
13-12-2021 

 1

€ 151.677,34
13-12-2021 

 1

€ 181.068,41
08-07-2022 

 2

€ 186.235,87
10-01-2023 

 3

€ 83.234,62

Toelichting 

Het saldo van de boedelrekening is afgenomen vanwege betaalde
faillissementskosten, waaronder salaris curatoren.

07-04-2023
 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

16-11-2021

t/m 

12-12-2021

13-12-2021 
 1

van 

13-12-2021

t/m 

29-6-2022

08-07-2022 
 2

van 

30-6-2022

t/m 

2-1-2023

10-01-2023 
 3

van 

3-1-2023

t/m 

27-3-2023

07-04-2023
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 104 uur 12 min

2 22 uur 36 min

3 105 uur 0 min

4 32 uur 18 min

totaal 264 uur 6 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De afgelopen periode is tijd besteed aan de inventarisatie en aan het
realiseren van een doorstart middels een activaovername. In dat kader zijn de
activa in kaart gebracht en getaxeerd en hebben gesprekken plaatsgevonden
met geïnteresseerde partijen. Uiteindelijk zijn alle activa verkocht.

13-12-2021 
 1

De afgelopen verslagperiode is besteed aan medewerking aan de overdracht
van het faillissement van de voormalige curator aan de huidige curator en het
inventariseren van de stand van zaken van de afw ikkeling van het
faillissement. Ook heeft de curator contact gelegd met de bestuurder van
gefailleerde.

In dat kader zijn meerdere gesprekken tussen de voormalige curator en de
curator gevoerd en verschillende (faillissements)stukken aan de curator
beschikbaar gesteld, welke de curator vervolgens heeft bestudeerd teneinde
de stand van zaken van de afw ikkeling van in het faillissement in kaart te
brengen en vervolgacties uit te zetten.

08-07-2022 
 2

1. Inventarisatie

Gefailleerde is opgericht op 23 mei 2003 en sinds de datum van oprichting is
Heerkens Onroerend Goed B.V. enig aandeelhouder en bestuurder. Sinds 2015
is Ad Heerkens B.V. enig aandeelhouder en bestuurder van Heerkens
Onroerend Goed B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Ad Heerkens B.V.
is de heer A.J.M. Heerkens (hierna ook: ‘’Heerkens’’), zodat Heerkens middellijk
bestuurder is van gefailleerde.

13-12-2021 
 1

Op datum van faillissement was één procedure aanhangig. Zie hiervoor
hoofdstuk 9.

13-12-2021 
 1

Gefailleerde heeft de reguliere bedrijfsverzekeringen. In overleg met Heerkens
worden deze verzekeringen opgezegd per 31 december 2021.

13-12-2021 
 1

De voormalige curator heeft de curator medegedeeld dat de verzekeringen in
de afgelopen verslagperiode zijn beëindigd.

08-07-2022 
 2

Gefailleerde huurde het bedrijfspand waarin en de annexe bedrijfsterreinen
waarop gefailleerde gevestigd was. Zij huurde deze onroerende zaken van
Heerkens Onroerend Goed B.V. Deze huurovereenkomst is met wederzijds
goedvinden beëindigd per 15 december 2021.

13-12-2021 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Heerkens is ongeveer 35 jaar geleden gestart in de handel in en fabricage van
openhaarden in de ruime zin des woords. Dit deed Heerkens in eerste
instantie samen met zijn broer, Rien Heerkens. Ongeveer 20 jaar geleden
hebben de heren Heerkens met hun gezamenlijke vennootschap Heerkens
Onroerend Goed B.V., waarover hierna meer, het terrein gekocht waarop het
huidige bedrijfspand is gebouwd. Het bedrijfspand bestaat uit een grote
showroom (drie verdiepingen) met hierin de kantoorruimte. De heren kochten
tevens de annexe terreinen, die thans gebruikt worden voor de opslag van
gereed product, toebehoren etc.

Tot 2015 waren zowel Ad Heerkens als Rien Heerkens aandeelhouders van
Heerkens Onroerend Goed B.V. In 2015 heeft Rien Heerkens zijn aandelen in
deze vennootschap verkocht aan (de beheersmaatschappij van) Heerkens,
zodat Heerkens uiteindelijk de DGA is geworden van gefailleerde en van
Heerkens Onroerend Goed B.V.

Ongeveer gelijktijdig met deze aandelentransactie, heeft de markt waarin
gefailleerde opereerde, de nodige klappen gekregen door de berichtgeving van
een uiteindelijk gasloze samenleving. De markt kromp. Gefailleerde diende
haar bedrijfsvoering hieraan aan te passen om een rendabele exploitatie te
realiseren. Zelfs na het doorvoeren van enkele aanpassingen, zoals het
onderbrengen van de onderhoudsactiviteiten van gefailleerde in een andere
vennootschap, was nog immer sprake van een zeer gedateerde
bedrijfsvoering, voornamelijk op het organisatorische vlak. Gefailleerde hield
zich bezig met de fabricage, het assembleren, verkopen en installeren van
kachels / haarden. Met name het installeren van de kachels zorgde de laatste
jaren voor een weinig rendabele exploitatie vanwege de hoge
personeelskosten.

Gefailleerde had samen met Heerkens Onroerend Goed B.V. een
kredietovereenkomst afgesloten bij Rabobank. Onder druk van Rabobank is
Heerkens Onroerend Goed B.V. reeds een kleine drie jaar bezig om tot
vervreemding van de onroerende zaken te komen zodat de schuld aan
Rabobank kon worden afgelost. Rabobank heeft deze onroerende zaken
gefinancierd waartegenover de bank een eerste hypothecaire inschrijving
heeft. Gefailleerde voorzag dat zij op zeer korte termijn dus niet meer haar
ondernemingsactiviteiten kon verrichten in het pand waar zij al tientallen jaren
gevestigd was, terw ijl zij niet eenvoudig nieuwe bedrijfsruimte kon vinden.

Deze verhuizing, in combinatie met de latente verplichtingen jegens de
belastingdienst vanwege het gebruikmaken van fiscale uitstelregelingen in het
kader van de Covidpandemie, de gedateerde organisatie, het verouderde
verdienmodel, de ontw ikkelingen in de markt waarin gefailleerde opereerde en
het complexe verkoopproces van het pand, heeft Heerkens er uiteindelijk toe
gebracht de eigen aangifte tot faillietverklaring te deponeren.

13-12-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

8

13-12-2021 
 1

Personeelsleden 

10

13-12-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

19-11-2021 8

totaal 8

Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de arbeidsovereenkomsten
opgezegd conform artikel 40 Fw en is aan het UWV verzocht eventuele
loonvorderingen over te nemen op grond van de Loongarantieregeling. De
intakegesprekken met het personeel hebben enkele dagen na
faillissementsdatum plaatsgevonden.

13-12-2021 
 1

3. Activa

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. 13-12-2021 
 1

Geen werkzaamheden voor de curator. 13-12-2021 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse bedrijfsmiddelen € 75.000,00

totaal € 75.000,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen van gefailleerde bestaan uit inventaris ter aankleding van
de showroom alsook machines, gereedschappen en dergelijke, een drietal
vrachtwagens en een vorkheftruck.

Na taxatie van deze bedrijfsmiddelen, zijn deze verkocht in het kader van de
doorstart voor een bedrag van € 75.000,00 (zie ook hoofdstuk 5 en punt 6.4
tot en met 6.8 van dit verslag).

13-12-2021 
 1

Op de vrachtwagens na, kwalificeren de bedrijfsmiddelen als bodemzaken,
zodat de fiscus daarop een bodemvoorrecht heeft. Daarmee wordt rekening
gehouden.

13-12-2021 
 1

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht. De werkzaamheden zijn afgerond. 13-12-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad (onderdelen van) openhaarden € 15.000,00

Onderhanden werk € 25.000,00

totaal € 40.000,00 € 0,00

Gefailleerde heeft een voorraad (onderdelen van) openhaarden in eigendom.
Deze voorraad is na taxatie verkocht in het kader van de doorstart voor een
bedrag van € 15.000,00.

Gefailleerde had diverse onderhanden werken. Deze zijn gezamenlijk met de
Goodwill (zie ook hoofdstuk 3.8 van dit verslag) in het kader van de doorstart
verkocht voor een bedrag van € 25.000,00.

13-12-2021 
 1

De voorraad en het onderhanden werk zijn verkocht. De werkzaamheden zijn
afgerond.

13-12-2021 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 25.000,00

Kasgeld € 1.128,58

Rente boedelrekening € 83,71

totaal € 26.212,29 € 0,00

Gefailleerde had diverse soorten goodwill, zoals een klanten- en
relatiebestand, website-en domeinnaam, bedrijfskennis, handelsnaam etc.
Deze goodwill is gezamenlijk met het onderhanden werk (zie ook hoofdstuk
3.6 van dit verslag) in het kader van de doorstart verkocht voor een bedrag
van € 25.000,00.

13-12-2021 
 1

Het saldo van de andere activa is ten opzichte van de vorige verslagperiode
gewijzigd door bijgeschreven rente op de boedelrekening alsmede door het
bijgeschreven kasgeld (zie hierna).

De bestuurder van gefailleerde heeft het kasgeld van gefailleerde op de
boedelrekening overgemaakt, naar aanleiding van een vóór de overdacht van
het faillissement gedaan verzoek van de voormalige curator aan de bestuurder
om het kasgeld te storten.

08-07-2022 
 2

De overige activa zijn verkocht. De werkzaamheden zijn afgerond. 13-12-2021 
 1

Geen bijzonderheden te vermelden. 08-07-2022 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Een voorwaardelijke vordering op de
verzekeraar

€ 3.000,00

totaal € 0,00 € 3.000,00 € 0,00

Gefailleerde beschikte over een debiteurenportefeuille. 13-12-2021 
 1

Gefailleerde was als medegedaagde in een aansprakelijkheidsprocedure
betrokken [zie ook 9.1 t/m 9.4]. Deze claim heeft Gefailleerde indertijd bij
haar verzekeraar gemeld. De eventuele vordering van Gefailleerde op diens
verzekeraar is gecedeerd aan de eisende partij in de procedure om de
verhaalsmogelijkheid te behouden na beëindiging van het faillissement. Met
de cessie is een bedrag van € 3.000,00 gemoeid. Dit bedrag is ten tijde van
het opstellen van dit verslag nog niet ontvangen, vermoedelijk vanwege de
omstandigheid dat geen betalingsverkeer plaatsvindt op Goede Vrijdag.

07-04-2023
 4

De debiteurenportefeuille (stand per faillissementsdatum) is verkocht in het
kader van de doorstart voor een bedrag van € 40.000,00.

13-12-2021 
 1

De cessie van de voorwaardelijke vordering op de verzekeraar. 07-04-2023
 4

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde heeft samen met haar moedermaatschappij Heerkens Onroerend
Goed B.V. een kredietfaciliteit bij Rabobank. Aan gefailleerde is een rekening-
courantkrediet verstrekt. Op de faillissementsdatum had Rabobank een
rekening courantvordering op gefailleerde.

13-12-2021 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Gefailleerde leasete twee voertuigen bij Mercedes-Benz Financial Services
Nederland B.V. Deze leaseovereenkomsten zijn daags na faillissementsdatum
ontbonden door de leasemaatschappij. De doorstartende partij heeft de
leasecontracten reeds afgekocht.

13-12-2021 
 1

Rabobank heeft een vordering op gefailleerde uit hoofde van het aan
gefailleerde verstrekte rekening-courantkrediet. Ter zekerheid tot
terugbetaling van deze vordering heeft Rabobank onder meer een pandrecht
gevestigd op de voorraden, inventaris en debiteurenvorderingen. De vordering
die Rabobank heeft op gefailleerde, zal volledig worden voldaan met de aan de
moedermaatschappij toekomende koopsom uit de medio december 2021
geplande verkoop en transport van de bij haar in eigendom zijnde onroerende
zaken, zodat deze zekerheden teniet gaan en gefailleerde haar activa
onbezwaard kon vervreemden in het kader van de doorstart. Dit is in overleg
met Rabobank overeengekomen en hiertoe is door de curator een
vaststellingsovereenkomst gesloten met de moedermaatschappij.

13-12-2021 
 1

De onroerende zaken in eigendom van de moedermaatschappij zijn
getransporteerd en de positie bij Rabobank is integraal afgewikkeld.

08-07-2022 
 2

Rabobank heeft te gelden als separatist. 13-12-2021 
 1

Diverse crediteuren hebben zich met een eigendomsvoorbehoudclaim gemeld.
In goed overleg met Heerkens en de doorstarter zijn deze claims afgewikkeld.

13-12-2021 
 1

Niet van toepassing. 13-12-2021 
 1

Niet van toepassing. 13-12-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

13-12-2021 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

De vordering van Rabobank op gefailleerde zal door de moedermaatschappij
van gefailleerde worden voldaan, zodat de gevestigde zekerheden teniet
zullen gaan. De curator zal dit monitoren.

13-12-2021 
 1

Door verkoop en overdracht van de onroerende zaak van de
moedermaatschappij van gefailleerde is de integrale kredietpositie met annexe
zekerhedenportefeuille afgewikkeld.

08-07-2022 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-12-2021 
 1

Niet van toepassing. 13-12-2021 
 1

Niet van toepassing. 13-12-2021 
 1

Doorstarten onderneming

Tussen de curator en een geïnteresseerde koper is, met toestemming van de
rechter-commissaris, een overeenkomst tot koop en verkoop van de inventaris
inclusief voorraad, de debiteurenportefeuille, het onderhanden werk, de
website- en domeinnaam, het klanten- en relatiebestand, de bedrijfskennis en
de handelsnaam tot stand gekomen.

13-12-2021 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft in het kader van een doorstart contact gehad met meerdere
geïnteresseerde partijen. De bieding van de uiteindelijke koper bleek het
meest in het belang van de boedel. De uiteindelijke koper heeft voor zowel het
materiële als immateriële actief de hoogste bieding uitgebracht. Bovendien
sprak deze partij de intentie uit om een aantal werknemers een nieuw
dienstverband aan te bieden. Tot slot is met deze partij overeengekomen dat
zij zorgdraagt voor het leeg en bezemschoon opleveren van het bedrijfspand
waar gefailleerde gevestigd was, zodat de boedel daarvoor geen kosten meer
hoeft te maken. Met deze partij is een activaovereenkomst tot stand gekomen.

13-12-2021 
 1

Toelichting 

De totale koopsom bedroeg € 155.000,00 en is als volgt gespecificeerd:

Voorraad: € 15.000,00
Roerende zaken niet zijnde voorraad (incl heftruck): € 57.000,00
Wagenpark: € 18.000,00
Debiteuren: € 40.000,00
OHW en Goodwill: € 25.000,00

De koopsom is integraal voldaan door de koper.

13-12-2021 
 1

Toelichting 

De moedermaatschappij van koper zal zorgdragen voor aflossing van de
kredietschuld van gefailleerde bij Rabobank.

13-12-2021 
 1

De werkzaamheden ten behoeve van de doorstart zijn afgerond. 13-12-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 13-12-2021 
 1

De curator zal in de aankomende verslagperiode een aanvang maken met het
onderzoek naar de boekhoudplicht.

08-07-2022 
 2

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 10-01-2023 
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 14-10-2021.
De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 24-11-2020.
De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 26-02-2019.

13-12-2021 
 1

Niet van toepassing. 13-12-2021 
 1

Het maatschappelijk kapitaal van de vennootschap bedraag nominaal €
90.000,00, verdeeld in 90.000 gewone aandelen van nominaal € 1,00. Van het
maatschappelijk kapitaal zijn 18.000 aandelen geplaatst en volgestort. Het
geplaatste en volgestorte kapitaal ad € 18.000,00 betreft daarom 18.000
aandelen van nominaal € 1,00.

13-12-2021 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

13-12-2021 
 1

Toelichting 

De curator zal in de aankomende verslagperiode een aanvang maken met het
onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur.

08-07-2022 
 2

Toelichting 

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

10-01-2023 
 3

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

13-12-2021 
 1

In onderzoek

Toelichting 

De curator zal in de aankomende verslagperiode een aanvang maken met het
onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen.

08-07-2022 
 2

Toelichting 

Zie 7.7

10-01-2023 
 3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode worden
gestart.

13-12-2021 
 1

De curator heeft een rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd. Dit heeft geleid tot
een regeling die erop neerkomt dat de bestuurder in termijnen een bedrag van
€ 11.693,71 zal betalen. Op verslagdatum is reeds een bedrag van € 8.000,=
ontvangen.

10-01-2023 
 3

Het totaal overeengekomen bedrag is voldaan. 07-04-2023
 4

In de komende verslagperiode zal de curator de reguliere
rechtmatigheidsonderzoeken uitvoeren.

13-12-2021 
 1

In de komende verslagperiode zal de curator de stand van zaken van het
rechtmatigheidsonderzoek van de voormalige curator in kaart brengen en het
rechtmatigheidsonderzoek verder uitvoeren.

08-07-2022 
 2

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek;
Het delen van bevindingen met de bestuurder;
Toestemming rechter-commissaris aangaan regeling;
Het aangaan van een overeenkomst.

10-01-2023 
 3

8. Crediteuren

€ 61.011,28
08-07-2022 

 2

€ 214.193,00
13-12-2021 

 1

€ 227.446,00
08-07-2022 

 2

€ 29.344,48
08-07-2022 

 2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 292,76
13-12-2021 

 1

21
13-12-2021 

 1

23
08-07-2022 

 2

25
10-01-2023 

 3

€ 34.918,70
13-12-2021 

 1

€ 46.664,81
08-07-2022 

 2

€ 49.570,58
10-01-2023 

 3

Nog niet bekend. 13-12-2021 
 1

Het faillissement wordt vermoedelijk vereenvoudigd afgewikkeld (ex art. 137a
Fw).

07-04-2023
 4

In de afgelopen verslagperiode zijn alle bekende crediteuren aangeschreven.
In de komende verslagperiode zal de inventarisatie van de crediteuren worden
voortgezet.

13-12-2021 
 1

In de komende verslagperiode zal de curator de stand van zaken van de
inventarisatie van de crediteuren door de voormalige curator in kaart brengen
en met inachtneming daarvan werkzaamheden betreffende de crediteuren
verrichten.

08-07-2022 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

ASR Schadeverzekeringen N.V. 13-12-2021 
 1

Omgevingsdienst Brabant-Noord/College van burgemeester en wethouders
van de gemeente Bernheze (ODBN)

08-07-2022 
 2

Gefailleerde is door de wederpartij aansprakelijk gesteld voor ontstane schade
en de wederpartij vordert vergoeding van schade.

13-12-2021 
 1

ODBN heeft de curator een voornemen tot het opleggen van een last onder
dwangsom medegedeeld, vanwege een overtreding van het Activiteitenbesluit
milieubeheer.

08-07-2022 
 2

De procedure is op grond van artikel 29 van de Faillissementswet van
rechtswege geschorst.

13-12-2021 
 1

De curator is aangemaand de overtreding binnen een bepaalde termijn te
beëindigen, bij gebreke waarvan een last onder dwangsom zal worden
opgelegd. Deze termijn loopt af in de aankomende verslagperiode.

08-07-2022 
 2

Er heeft een bodemonderzoek plaatsgevonden. De uitkomsten leiden niet tot
verdere acties.

10-01-2023 
 3

Vooralsnog geen werkzaamheden voor de curator. 13-12-2021 
 1

De curator heeft contact gelegd met de ODBN voor het verkrijgen van
aanvullende informatie over het voornemen tot het opleggen van een last
onder dwangsom.

In de aankomende verslagperiode zal de curator beoordelen in hoeverre er
sprake is van de gestelde overtreding en naar aanleiding van die beoordeling
vervolgacties nemen.

08-07-2022 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De hieronder vermelde werkzaamheden worden in de komende verslagperiode
aangevangen of voortgezet:

- Onderzoek naar rechtmatigheidsaspecten;
- Inventarisatie van de crediteuren;
- Afwikkeling lopende contracten;
- Etc.

13-12-2021 
 1

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met de
afronding van de overdracht van het faillissementsdossier en het
inventariseren van de stand van zaken van de afw ikkeling van het faillissement
door de voormalige curator.

Op basis van de resultaten van die inventarisatie zal de curator beoordelen
welke werkzaamheden nog dienen te worden verricht teneinde het
faillissement te kunnen afw ikkelen.

Verder zal de curator een aanvang maken met de diverse
rechtmatigheidsonderzoeken.

08-07-2022 
 2

Inventarisatie van de crediteuren;
Incasseren vordering bestuurder
.

10-01-2023 
 3

De afw ikkeling van het faillissement. 07-04-2023
 4

Nog niet bekend. 13-12-2021 
 1

Dit verslag is te lezen als woordelijk eindverslag. 07-04-2023
 4

Zie 10.1. 13-12-2021 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


